Le rapport d’activité avec l’analyse complète des résultats financiers du premier semestre 201 8 est disponible sur
www.group.renault.com dans la rubrique « Finance ».

A propos du Groupe Renault

Constructeur automobile depuis 1898, le Groupe Renault est un groupe international présent dans 134 pays

qui a vendu près de 3,76 millions de véhicules en 2017. Il réunit aujourd’hui plus de 180 000 collaborateurs,

dispose de 36 sites de fabrication et 12 700 points de vente dans le monde. Pour répondre aux grands défis

technologiques du futur et poursuivre sa stratégie de croissance rentable, le groupe s’appuie sur son

développement à l’international. Il mise sur la complémentarité de ses cinq marques (Renault, Dacia, Renault

Samsung Motors, Alpine et LADA), le véhicule électrique et son alliance unique avec Nissan et Mitsubishi.

Avec une nouvelle écurie en Formule 1 et un engagement en Formule E, Renault fait du sport automobile

un vecteur d’innovation et de notoriété de la marque.

POUR PLUS D'INFORMATIONS VEUILLEZ CONTACTER:

Rie Yamane

rie.yamane@renault.com

Attachée de presse

+33 1 76 84 00 99

En millions d’euros  S1 2017
Publié

 S1 2017
Retraité

 S1 2018 Variation
 (vs Retraité)

Chiffre d’affaires Groupe 29 537 29 537 29 957 +420

Marge opérationnelle
En % du chiffre d’affaires

1 820
6,2%

1 820
6,2%

1 914
6,4%

+94
+0,2 point

Autres produits et charges d’exploitation -31 -31 -180 -149

Résultat d’exploitation 1 789 1 789 1 734 -55

Résultat financier * -211 -187 -121 +66

Part dans le résultat des SME 1 317 1 317 814 -503

Dont : NISSAN 1 288 1 288 805 -483

Impôts courants et différés * -479 -482 -387 +95

Résultat net * 2 416 2 437 2 040 -397

Résultat net, part du Groupe* 2 379 2 399 1 952 -447

Free Cash Flow opérationnel de l’Automobile +358 +358 +418 +60

mailto:renault.media@renault.com
http://media.renault.com/global/fr-fr/home/welcome.aspx
http://group.renault.com/
https://twitter.com/Groupe_Renault?lang=fr
mailto:rie.yamane@renault.com